
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS ALTA FLORESTA 
 

1 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 008 –AGOSTO DE 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO  

 
 

N.º 008 – AGOSTO DE 2016 
(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

 
 
 

 
 

 

Este documento foi editado, composto 
e impresso pela Coordenação de 
Gestão de Pessoas deste Instituto 
Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Mato Grosso – Campus 
Alta Floresta, com o intuito de publicar 
e divulgar os atos oficiais 
administrativos desta Instituição. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alta Floresta/MT, Agosto de 2016. 



 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS ALTA FLORESTA 
 

2 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 008 –AGOSTO DE 2016. 

 
 

Diretor Geral  
Julio César dos Santos 

 
Chefe de Departamento de Administração e Planejamento 

Tatiane do Nascimento 
 

Chefe de Departamento de Ensino 

Marcos Luiz Peixoto Costa 
 

Chefe de Gabinete 
Renata Cristina dos Santos 

 
Coordenadora de Gestão de Pessoas 

Cláudia Marques da Paz dos Santos 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

3 

 
 

Índice 

 
PORTARIAS (04 a 09) .................................................................................................................................... 4 

ORDENS ADMINISTRATIVAS ......................................................................................................................... 9 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS ................................................................................................. 9 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS............................................................................................................................... 9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

4 

PORTARIAS 

  

PORTARIA N.° 078, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

 
O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando o Memorando 
n° 104/2016/DG/ALF/IFMT; 

 

RESOLVE: 

 

                             I – Tornar sem efeito, a Portaria IFMT/Campus Alta Floresta nº 60, de 23.05.2016, que designou 

servidores para compor a Comissão Interna de Capacitação deste IFMT – Campus Alta Floresta. 

 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 
PORTARIA N.° 078 A, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

 
                       O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando o Edital n° 63/2016;  

 

                       RESOLVE: 

 

                       I – Divulgar a composição da Comissão colaboradora responsável pela execução das Provas de 

Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado referente ao Edital nº 63/2016: 

                       Comissão Superior 

                       Julio César dos Santos – Campus Alta Floresta 

                       Comissão Organizadora 

                       Cláudia Marques da Paz dos Santos 

                       Marcos Luiz Peixoto Costa 

                       Banca Examinadora – Biologia 

                       Anderson de Souza Azevedo 

                       Ednei Isidoro de Almeida 

                       Flávio Antônio Lucio Alves 

                       II - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 
 

PORTARIA N.° 079, DE 02 DE AGOSTO DE 2016. 

 
                       O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

5 

Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando o Memorando n° 
104/2016/DG/ALF/IFMT;  

 

                       RESOLVE: 

 

                       I – Designar os servidores abaixo relacionados, para compor o Colegiado de Capacitação de 

Servidores Docentes – CCD deste IFMT – Campus Alta Floresta, nos termos do Artigo 8º da Resolução nº 060/2016. 

 

 Chefe de Departamento de Ensino – MARCOS LUIZ PEIXOTO COSTA 

 Coordenador de Pesquisa e Extensão – ADRIANO CAMPOS 

 Chefe de Departamento de Administração – TATIANE DO NASCIMENTO 

 Coordenador de Gestão de Pessoas – CLAUDIA MARQUES DA PAZ DOS SANTOS 

 Presidente do Núcleo Permanente de Pessoal Docente – ALEXANDER STEIN DE LUCA 

                       II – Nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular, responderá pelas 

atribuições deste colegiado, os Substitutos legais/ e ou suplentes do cargo. 

                       III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                       IV - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 
PORTARIA N.° 080, DE 02 DE AGOSTO DE 2016. 

 
                       O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando o Memorando n° 
104/2016/DG/ALF/IFMT;  

 

                       RESOLVE: 

 

                       I – Designar os servidores abaixo relacionados, para compor o Colegiado de Capacitação de 

Servidores Técnico-Administrativos – CCTA deste IFMT – Campus Alta Floresta, nos termos do Artigo 8º da 

Resolução nº 060/2016. 

 

 Chefe de Departamento de Administração – TATIANE DO NASCIMENTO 

 Coordenador de Pesquisa e Extensão – ADRIANO CAMPOS 

 Chefe de Departamento de Ensino – MARCOS LUIZ PEIXOTO COSTA 

 Coordenador de Gestão de Pessoas – CLAUDIA MARQUES DA PAZ DOS SANTOS 

 Presidente da Comissão Interna de Supervisão/CIS - MAYCO MASCARELLO RICHARDI 

                       II – Nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar do titular, responderá pelas 

atribuições deste colegiado, os Substitutos legais/ e ou suplentes do cargo. 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

6 

                       III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                       IV - Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 
PORTARIA N.° 081, DE 05 DE AGOSTO DE 2016 

 

    O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando os fatos apurados no 

Processo Administrativo de Apuração de Irregularidade nº. 02/2016 (Protocolo nº. 23747.009809.2016-44); 

 

 

                       RESOLVE: 

 

    I – Aplicar sanção à empresa RWX Comércio e Representação de Informática Ltda., inscrita no 

CNPJ sob o nº 15.710.797/0001-98, na modalidade de Advertência, com base no Art. 87, Inc. I e II da Lei nº. 

8.666/93.  

 

    II - A aplicação da sanção se dá em razão da ocorrência de atraso significativo na entrega dos 

equipamentos adquiridos através de adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão SRP n°. 1/2015 do 9° 

Batalhão de Infantaria Motorizada (UASG 160379), em desatendimento ao item 6.1 e 6.1.1 do Termo de Referência 

anexo ao Edital do certame, conforme fatos apurados no Processo Administrativo de Apuração de Irregularidade nº. 

02/2016 (Protocolo nº. 23747.009809.2016-44). 

 

                       III – Fica revogada a Portaria IFMT/ALF n°. 062, de 03 de junho de 2016. 

 

                       IV – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

                       V - Cientifiquem-se e cumpra-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

PORTARIA N.° 082, DE 08 DE AGOSTO DE 2016. 

 
                       O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando a Portaria IFMT n° 864 de 
10.04.2015;  

 

                       RESOLVE: 

 

                       Art. 1º. Autorizar o servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos oficiais do Campus Alta 

Floresta deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso: 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

7 

 ALESSANDRO DOS SANTOS GOES, CPF 218.756.848-24, CNH 01057110800, 

categoria AB;  

                       § 1º. A cada renovação da validade da carteira de habilitação, caberá ao condutor encaminhar uma 

cópia da Carteira Nacional de Habilitação – CNH ao Departamento  de Administração. 

                       § 2º. As autorizações concedidas não dispensará a requisição de transporte            a cada viagem 

e/ou deslocamento a ser realizado. 

                       § 3º. Não será permitida a liberação de veículos aos servidores que estiverem com a carteira nacional 

da habilitação vencida. 

                       Art. 2º. Caberá ao condutor a observância quanto ao cumprimento das legislações de trânsito, bem 

como as constantes na Portaria nº. 1.497, de 25.11.2011. 

                       Art. 3º. O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedida, implicará no 

imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às sanções disciplinares cabíveis. 

                       Art. 4º. A vigência desta portaria é de 15 (quinze) dias contados a partir da data da sua assinatura. 

 

                       Art. 5º. Cientifique-se e cumpra-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

PORTARIA N.° 083, DE 17 DE AGOSTO DE 2016. 

 
                       O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando o Memorando n° 
092/2016/DE/ALF/IFMT;  

 

                       RESOLVE: 

 

                       I – Incluir o servidor abaixo relacionado na Portaria IFMT – Campus Alta Floresta nº 071, de 

19.07.2016, que trata da designação de servidores para comporem o Colegiado do curso Bacharelado em 

Administração, no âmbito deste IFMT- Campus Alta Floresta. 

 

                       Representante do Corpo Técnico: 

 

            ANDERSON DE SOUZA AZEVEDO – Matrícula SIAPE nº 2158236. 

                

                       II – Cientifique-se e cumpra-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

PORTARIA N.° 084, DE 18 DE AGOSTO DE 2016. 

 
                       O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

8 

Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando o Memorando n° 
093/2016/DE/ALF/IFMT;  

 

                       RESOLVE: 

 

                       I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a 

Comissão Julgadora Escolar das Olímpiadas de Língua Portuguesa, responsável pela seleção do texto da 

modalidade: Artigo de Opinião, com o tema: “O lugar onde vivo”, das turmas do 2° Ano A e B e PTA deste IFMT – 

Campus Alta Floresta. 

 

 CLÁUDIA LUCIA FERIGATO BUENO - Matrícula SIAPE nº 2276729; 

 MICAELA PAFUME COELHO - Matrícula SIAPE nº 2276657;  

 LUIZ CARLOS DOS SANTOS - Matrícula SIAPE nº 2204969; 

 FLAVIO ANTONIO LUCIO ALVES - Matrícula SIAPE nº 2205572; 

                       II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 
 

PORTARIA N.° 085, DE 24 DE AGOSTO DE 2016. 

 

                       O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando o Memorando n° 
008/2016/PROF. ED. FISICA/ALF/IFMT;  

 

                       RESOLVE: 

 

                       I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a 

Comissão responsável pela Coordenação Técnica-desportiva e pelo acompanhamento da delegação deste IFMT – 

Campus Alta Floresta para os Jogos dos Institutos Federais etapa Centro-Oeste/2016. 

 

 ALVARO BRAGA DE MOURA NETO - Matrícula SIAPE nº 2276678; 

 AMANDA LOIOLA DE CARVALHO - Matrícula SIAPE nº 2280216; 

 CAMILA DA SILVA ZILIO LISBOA - Matrícula SIAPE nº 2158086; 

 FLÁVIO ANTONIO LUCIO ALVES - Matrícula SIAPE nº 2205572; 

                       II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

PORTARIA N.° 086, DE 24 DE AGOSTO DE 2016. 

 
                       O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Portaria IFMT nº 985, 02.06.2014, publicada no D.O.U. de 03.06.2014, e considerando o Memorando n° 
115/2016/DG/ALF/IFMT;  



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

9 

 

                       RESOLVE: 

 

                       I – Excluir a servidora abaixo relacionada da Portaria IFMT – Campus Alta Floresta nº 024, de 

07.03.2016, que trata da Autorização para conduzir os veículos oficiais do Campus Alta Floresta deste Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso. 

 TATIANE DO NASCIMENTO, CPF 005.253.121-02, CNH 03314057786, categoria AB. 

 

                       II – Incluir o servidor abaixo relacionado na Portaria IFMT – Campus Alta Floresta nº 024, de 

07.03.2016, que trata da Autorização para conduzir os veículos oficiais do Campus Alta Floresta deste Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso. 

 ELDILE EDSON ROSA DE OLIVEIRA - Matrícula SIAPE nº 2158681 - CPF 027.638.881-00, 

CNH 05229954496, categoria AB. 

 

                       III – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS 
Diretor Geral “Pró-Tempore” 

 

ORDENS ADMINISTRATIVAS 

 
*Não foram expedidas ordens Administrativas no mês de agosto/2016. 
 

SERVIDORES COM FÉRIAS PROGRAMADAS 

Servidor Exercício Início Término Parcela 

Maria Betenia Peixoto Costa 2016 01/08/2016 25/08/2016 3ª PARC 

Anderson Azevedo 2015 15/08/2016 29/08/2016 2ª PARC 

Marcos Luiz Peixoto Da Costa 2016 01/08/2016 25/08/2016 4ª PARC 

 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

FLAVIO DE CASTRO SALLES - 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 719,12 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

ALEXANDER STEIN DE LUCA - 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

ROGERIO DA SILVA MATOS Professor 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

FELIPE BOZ SANTOS Professor 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

ALESSANDRO DOS SANTOS 
GOES 

- 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

FRANCISCO LEANDRO DE 
CASTRO LOPES 

- 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

EDUARDO MACHADO DOS 
SANTOS 

Professor 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

ADRIANO CAMPOS  Professor 08/08/2016 a Nacional - Congresso 539,34 Alta Floresta (MT) / Cuiabá 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS ALTA FLORESTA 

 

10 

12/08/2016 (MT)  / Alta Floresta (MT) 

CLAUDIA LUCIA FERIGATO 
BUENO 

Professor 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

MAYCO MASCARELLO 
RICHARDI 

- 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT) / Alta Floresta (MT) 

CAMILA DA SILVA ZILIO 
LISBOA  

- 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - 
Convocaçao 

539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

IGOR DE LIMA E SILVA Professor 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

FABRICIO GERALDO DOS 
SANTOS RODRIGUES 

Professor 
31/07/2016 a 
02/08/2016 

Nacional - Serviço 900,66 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT)) 

JULIO CESAR DOS SANTOS - 
31/07/2016 a 
02/08/2016 

Nacional - Serviço 978,86 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

RENATA CRISTINA DOS 
SANTOS 

- 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Congresso 539,34 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

JULIO CESAR DOS SANTOS - 
08/08/2016 a 
12/08/2016 

Nacional - Serviço 974,55 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

EDINEI ISIDORO ALMEIDA Professor 
17/08/2016 a 
20/08/2016 

Nacional – 
Encontro/Seminário 

1.180,74 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

RENATA CRISTINA DOS 
SANTOS 

- 
05/08/2016 a 
08/08/2016 

Nacional - Serviço 577,86 
Alta Floresta (MT) Brasnorte 

(MT)  / Alta Floresta (MT) 

FLAVIO DE CASTRO SALLES - 
28/08/2016 a 
01/09/2016 

Nacional - 
Treinamento 

819,42 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT) / Alta Floresta (MT) 

MAYCO MASCARELLO 
RICHARDI 

- 
12/08/2016 a 
13/08/2016 

Nacional – A Seriço 179,98 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

CELIO MARCOS PEDRAÇA - 
28/08/2016 a 
31/08/2016 

Nacional - Serviço 1.000,24 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

JULIO CESAR DOS SANTOS - 
28/08/2016 a 
31/08/2016 

Nacional - Serviço 871,49 
Alta Floresta (MT) / Cuiabá 
(MT)  / Alta Floresta (MT) 

 


